
SVK workshop moderních metod geomatiky

Telč 14.11.2023

TOPCON laserové skenování ve stavebnictví



• robotická skenovací totální stanice

• Magnet Collage

• EdgeWise, Verity, Rithm (ClearEdge3D)

• Collage Site (ClearEdge3D)

• TcpTUNNEL Scan (aplitop)

• modely S(130m), M(350m), L(500m)

• Magnet Collage

• EdgeWise, Verity, Rithm (ClearEdge3D)

• Collage Site (ClearEdge3D)

GTL-1200 GLS-2200



Stanovisko – orientace

Volné stanovisko



FT-100 (10“)

FC-6000 (7“)

• Magnet Field

• TcpTUNNEL Scan for Topcon (aplitop)

• Magnet Field

• Magnet Collage

• EdgeWise, Verity, Rithm (ClearEdge3D)

• Collage Site (ClearEdge3D)

• TcpTUNNEL Scan for Topcon (aplitop)



Odolný a výkonný počítač pro náročné operace

• Intel Core i7 Procesor, 1 TB SSD

• Intel Core i5 Procesor, 512 GB SSD

• Displej 10.1“, rozlišení 1920x1200

• 16 GB RAM

• Wi-Fi, Bluetooth, 4G LTE

• 2x vyjímatelná baterie

• Přední 2MP a zadní 13MP kamery

• 2x USB 3.1, 1x USB C

FT-100



FT-100

Výkon počítače přenesený do 

terénu.



FT-100



GTL-1200

Robotická skenovací totální stanice

• Úhlová přesnost 2“, 3“ 

• Délková přesnost 1 + 2 ppm

• Dosah totální stanice 5km (hranol), 1km (bezhranol)

• Panoramatická kamera 5 MP

• Rychlost skenování 200 000 bodů za sek.

• 360° sken do 1 minuty

• Bluetooth, WiFi, USB, SD card

• Dosah skenování 70 m







• Využívá pokročilé algoritmy k 

automatizaci zdlouhavých 

pracovních postupů při vytváření 

modelů.

• Modeluje konstrukční prvky, 

potrubí, stěn a vedení technické 

infrastruktury z mračen bodů 

výrazně rychleji než tradiční 

manuální techniky modelování.

ClearEdge3D EdgeWise



GTL-1200 + EdgeWise



GTL-1200 + EdgeWise



ClearEdge3D Verity
• Verity porovnává laserové skeny 

skutečného provedení s 

projektovým 3D modelem 

Navisworks.

• Nabízí různé nástroje kontroly 

kvality pro prohlížení a 

pochopení konstrukčních chyb.

• Zobrazuje teplotní mapy pro 

rychlou identifikaci ohýbání nebo 

vychylování a nabízí přesné 

měření mezi naskenovaným 

prvkem a projektem.







ClearEdge3D Rithm

• Rithm analyzuje data laserového 

skenování mokrého nebo 

suchého betonu a během 

několika minut generuje 

protokoly.

• Nabízí téměř v reálném čase 

přehled o odchylkách podlah, 

stěn a nosníků. Tím umožňuje 

provést opravy chyb na začátku 

procesu.







ClearEdge3D Collage Site

• Collage Site umožňuje spojit 

všechny skeny a okamžitě 

porovnat naskenované mračno 

bodů s projektovým modelem 

dříve než opustíte staveniště.

• Tímto eliminujete náklady na 

vícepráce na minimum.



ClearEdge3D Collage Site

Přehled vstupních a výstupních 

formátů 3D modelů, rastrových 

obrázků, seznamů souřadnic a 

mračen bodů.



TOPCON PRACOVNÍ POSTUP OVĚŘOVÁNÍ STAVEB

TRADIČNÍ PRACOVNÍ POSTUP OVĚŘOVÁNÍ

OVĚŘOVÁNÍZPRACOVÁNÍ

• Rychlé vytyčení a skenování s 

pomocí GTL-1200

• Plný sken a panoramatické 

fotografie na každém stanovisku

VYTYČENÍ / SKENOVÁNÍ

%10

START KONEC

KONEC

• Rychle porovnání BIM projektu s 

prvky skutečného stavu pomocí 

Verity v Navisworks

• Rychlé řešení kritických problémů 

projektu

• Sběr, zpracování a analýza

3D mračen bodů s MAGNET

Collage nebo Collage Site

• Přímý export do Autodesk 

Navisworks, Revit



TcpTUNNEL Scan for Topcon

• Speciální software určený 

pro GTL-1200.

• Software pro tunelování v 

reálném čase od 

společnosti aplitop.

• Ovládá skenování klenby, 

vytyčení čela ražby

• Porovnává příčné řezy s 

projektem.



TcpTUNNEL Scan for Topcon



TcpTUNNEL Scan for Topcon



GTL-1200



DĚKUJI ZA VAŠI POZORNOST

www.TOPGEOSYS.cz

TOPGEOSYS


	Introduction and Overview
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27


